



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 028/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0680/2025

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMAS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER SMDS (CRAS, CREAS E INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO)*

Fornecedor : RODRIGO SILVA DE CARVALHO - 15.787.817/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	MARILAN	BISCOITO, TIPO WAFER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 140G, SABOR A DEFINIR, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM AMOSTRA.	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	2,50	R\$ 0,10

**Descrição:** BISCOITO, TIPO WAFER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 140G, SABOR A DEFINIR, PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM AMOSTRA.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.300,00

Subtotal Orçado: R\$  
6.397,001,5163  
%

R\$ 97,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	500,00	UNID	CASA SUIÇA	MINI BOLO COM RECHEIO , EM EMBALA GEM ORIGINA L, SABORE S DIVERSO S EM EMBALA GEM COM 40G, PRAZO DE VALIDAD E MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREG A.	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00	4,30	R\$ 0,09

**Descrição:** MINI BOLO COM RECHEIO, EM EMBALAGEM ORIGINAL, SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM COM 40G, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

10	400,00	UNID	PLUSVIT TA	PÃO TIPO BISNAGU INHA INTEGRA L DE 1ª QUALIDA DE EMBALA GEM: SACO PLÁSTIC O, ATÓXICO , TRANSP ARENTE, LACRAD O, TERMOS SOLDAD O E RESISTE NTE, PESAND O 300 GRAMAS	R\$ 11,30	R\$ 4.520,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00	0,70	R\$ 0,08
----	--------	------	---------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

**Descrição:** PÃO TIPO BISNAGUINHA INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, LACRADO, TERMOSSOLDADO E RESISTENTE, PESANDO 300 GRAMAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 6.300,00

Subtotal Orçado: R\$  
6.397,00

1,5163  
%

R\$ 97,00

Fornecedor : 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - 59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	25,00	UNID	PADARIA SUMIDO URENSE	PADARIA SUMIDO URENSE	R\$ 129,25	R\$ 3.231,25	R\$ 129,25	R\$ 3.231,25	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TORTA CONFEITADA E RECHEADA, TIPO ANIVERSÁRIO: COM 2 RECHEIO, SABORES A DEFINIR SENDO: CHOCOLATE, BEIJINHO, NINHO, GALAK, NINHO COM PEDAÇOS DE CHOCOLATE, DOCE DE LEITE, DOCE DE LEITE COM COCO, TAMANHO MINIMO DE 25CM RENDIMENTO MINIMO DE 30 A 35 FATIAS A TORTA DEVERA ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM TAMPA.										
13	15,00	UNID	PADARIA SUMIDO URENSE	PADARIA SUMIDO URENSE	R\$ 145,94	R\$ 2.189,10	R\$ 145,94	R\$ 2.189,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TORTA SALGADA, RECHEIO DE FRANGO, ORNAMENTADA COM BATATA PALHA, CENOURA, TOMATE E MILHO. MÍNIMO 2KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.420,35							Subtotal Orçado: R\$ 5.420,35		0,0000 %	R\$ 0,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 11.720,35	R\$ 11.817,35	0,8208 %	97,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 11 de Abril de 2025

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR  
GESTOR DO FMAS